por cada kilómetro cuadrado o fracción, conforme 
a la siguiente escala:

a)	 Plazo básico:
		  Primer período: doscientos cincuenta 

pesos ($ 250).
		  Segundo período: mil pesos ($ 1.000);

b)	 Prórroga: durante el primer año de su vi-
gencia abonará por adelantado la suma de 
diecisiete mil quinientos pesos ($ 17.500) 
por km2 o fracción, incrementándose 
dicho monto en el veinticinco por ciento 
(25 %) anual acumulativo. El importe 
que deba ser abonado por este concepto 
correspondiente al segundo período del 
plazo básico y al período de prórroga 
podrá reajustarse compensándolo con

[...]

ciento (10 %) del canon que corresponda 
en función del período por km2 que será 
abonado en todos los casos.

Artículo 58: El concesionario de explotación 
pagará anualmente y por adelantado un canon por 
cada kilómetro cuadrado o fracción abarcado por 
el área de pesos cuatro mil quinientos ($ 4.500).

Art. 15. – Incorpórase como artículo 58 bis de la ley 
17.319 y sus modificatorias, el siguiente:

Artículo 58 bis: La autoridad de aplicación 
podrá establecer para las prórrogas de concesiones 

de explotación el pago de un bono de prórroga 
cuyo monto máximo será igual a la resultante de